
10/2011 Download 
Údaje pro jednotlivé velikosti jednoho střihu uvádíme v návodech za sebou oddělené pomlčkami.  

Pokud je uveden pouze jeden údaj, platí pro všechny velikosti střihu. 

112 Pončo d

Velikost 34 až 44
Zadní délka: 100 cm

Spotřeba: 
silnější úplet (příčně vzorovaný) šíře 
145 cm: 2,00 m; imitace kůže napa, šíře 
140 cm: 0,40 m; lepicí tužka 
Doporučený materiál: měkce splývavé 
vlněné látky nebo směsové tkaniny 
Stříháme:
Z úpletu:
– pončo dlouhé 200 cm, široké 130 cm 

(stříháme bez přídavků) 
Z imitace kůže:
– proužek na olemování okrajů, dlouhý 

celkem 9,00 m, široký 4,5 cm (včetně 
přídavků) 

Pracovní postup:
n Látku složíme podélně na polovinu 
a směrem od jednoho konce ji nastřih-
neme v délce 100 cm (= přední okraje). 
n Pro olemování okrajů potřebujeme 3 
lemovací proužky dlouhé vždy 202 cm, 
2 proužky dlouhé 65 cm a 1 proužek 
dlouhý 130 cm. 3 nejdelší proužky musí-
me sešít ze 2 dílů, přitom konce těchto 
proužků sešijeme v šíři 1 cm, švové pří-
davky rozložíme naplocho a sežehlíme. 

n Na lícovou stranu látky vyznačíme ve 
vzdálenosti 2 cm od okrajů stehovací ni-
tí (nebo sublimační křídou) pomocnou 
linii pro lemovací proužky. 
n Nejprve olemujeme spodní okraje le-
movacími proužky dlouhými 65 cm 
a 130 cm takto: Rubovou stranu prouž-
ků potřeme lepidlem, na lícové straně 
látky je přilepíme podél pomocné linie 
na okraj látky, otočíme je kolem okraje 
a v rubu přilepíme. Lem z líce v kraji 
přišijeme. 
n Olemujeme boční a přední okraje, 
přední okraje přitom rozložíme do 
přímky, konce lemů necháme přesaho-
vat vždy v šíři 1 cm. Při přišívání lemů 
vedeme šev na spodním okraji vždy na-
příč a přesahující konce odstřihneme. 

Copyright © 2011 by Verlag Aenne Burda GmbH & Co. KG, Hubert-Burda-Platz 2, D-77652 Offenburg, Germany.  
Všechny modely, fotografie, předlohy, střihy i nákresy jsou chráněny autorským právem. Výroba pro komerční účely je zakázána. 

Vydavatel neodpovídá za škody vzniklé nevhodným používáním materiálů, nedodržováním postupů uvedených  
v pracovních návodech a využíváním modelů k jiným než určeným účelům. 


